转发国家机关事务管理局办公室 国家发展

改革委员会办公厅 财政部办公厅关于

印发第二批节约型公共机构示范单位

创建名单的通知
粤府管〔2015〕2号

各地级以上市公共机构节能主管部门、经济和信息化主管部门、财政局（委），广州市、深圳市发展改革委，顺德区经济和科技促进局、财税局，省直有关单位：

现将国家机关事务管理局办公室、国家发展改革委员会办公厅、财政部办公厅《关于印发第二批节约型公共机构示范单位创建名单的通知》（国管办发〔2015〕1号）转发给你们，并提出以下意见，请一并抓好贯彻落实。

一、各地、各单位要按照《转发国家机关事务管理局办公室 发展改革委办公厅 财政部办公厅关于开展第二批节约型公共机构示范单位创建工作有关事项的通知》（粤府管〔2014〕10号）要求和去年12月召开的广东省创建国家节约型公共机构示范单位工作座谈会的部署，加强对创建单位的指导和监督检查，保证政策措施和资金支持落实到位，督促创建单位全面落实创建方案提出的创建内容，按照《节约型公共机构示范单位评价标准》要求开展自我评估和检查，组织创建单位做好迎接检查和初步评价验收的准备工作，确保61家创建单位在2015年7月底前全部完成创建工作，力争全面通过国家、省的评价验收。

二、各地、各单位要及时总结和推广示范单位创建工作的好经验、好做法，培育和树立先进典型，做好宣传引导，充分发挥示范带动作用，推动本地、本系统公共机构节能工作全面、深入开展。

三、各地、各单位要将本通知转发第二批节约型公共机构示范创建单位。自2015年2月起至评价验收工作结束，请各地级以上市公共机构节能主管部门、省直有关单位于每月28日前将创建工作进展情况（见附件）报送省府机关事务管理局。根据各地、各单位创建工作的进展情况，省府机关事务管理局将会同省经济和信息化委、财政厅进行专项督促检查和指导。

附件：第二批节约型公共机构示范单位创建工作进展情况表

省府机关事务管理局  省经济和信息化委     省财政厅

                                  2015年2月9日
附件

第二批节约型公共机构示范单位创建工作进展情况表

报送单位：                    （盖章）              填报日期：  年  月  日

	创建工作进展情况
	创建单位
	创建项目及内容
	本月进展情况
	主要举措
	存在问题

（原因分析）
	下一步推进计划

	督促指导

情况
	1.     年  月   日            （单位）召开         会议，于第  个议题分析了创建工作进展情况，（本项每季度最后一个月填写，如需具体说明请另附页）

2.             （单位）        、       、       等同志于    年  月  日到        、      、    单位现场督促指导创建工作，就                创建项目提出                               等意见。

3.               （单位)        、       、       等同志于     年  月  日通过电话□、网络平台□、短信□、其它：              等形式对          等单位创建工作进行督促指导。

填报人：               单位负责人：                联系电话：

关于印发第二批节约型公共机构示范单位

创建名单的通知

国管办发〔2015〕1号

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团机关事务管理局、发展改革委（经贸委、经信委）、财政厅（局），中央国家机关各部门办公厅（室）：

按照《节约型公共机构示范单位创建工作方案》，国管局会同发展改革委、财政部组织对各地区、各部门报送的推荐示范单位创建申报材料进行了审核，确定了第二批节约型公共机构示范单位创建名单，共1258个单位。现印发你们，并就有关事项通知如下：

一、各地区、各部门要将节约型公共机构示范单位创建作为当前推进公共机构节约能源资源工作的一项重要任务来抓，加强组织领导和协调，给予政策和资金支持，确保创建工作有序开展。要加强对创建单位的指导，定期开展检查和评估，督促创建单位落实实施方案提出的创建内容。

二、各地区、各部门要按照《节约型公共机构示范单位评价标准》于2015年8月对第二批示范单位创建情况进行评价验收并组织公示，8月31日前将创建情况、验收结果、公示情况等材料报送国管局。国管局将会同发展改革委、财政部组织复核和实地抽查，对达到创建标准的公共机构授予“节约型公共机构示范单位”称号。

   国管局办公室   发展改革委办公厅   财政部办公厅

                                 2015年1月8日

第二批节约型公共机构示范单位创建名单

（广东省）

　　　　广东省经济和信息化委员会

　　　　广东省科学技术厅

　　　　广州市天河区机关事务管理局（合署办公区）

　　　　广州市花都区机关事务管理局（合署办公区）

　　　　广州市番禺区行政事务管理办公室（合署办公区）

　　　　深圳市财政委员会

　　　　深圳市规划和国土资源委员会

　　　　深圳市司法局

　　　　深圳市盐田区机关事务管理局

　　　　深圳市龙岗区机关事务管理局

　　　　深圳市光明新区机关后勤服务中心

　　　　深圳市坪山新区机关后勤服务中心

　　　　深圳市龙华新区机关后勤服务中心

　　　　深圳市大鹏新区机关后勤服务中心

　　　　深圳市宝安区西乡街道办事处

　　　　深圳市宝安区沙井街道办事处

　　　　深圳市宝安区松岗街道办事处

　　　　中共珠海市委员会党校

　　　　珠海市香洲区机关事务管理局

　　　　汕头市机关事务管理局（行政中心）

　　　　惠州市机关事务管理局（行政中心）

　　　　惠州市惠城区机关事务管理局（行政中心）

　　　　惠州市惠阳区机关事务管理局（行政中心）

　　　　惠州大亚湾经济开发区管理委员会办公室（行政中心）

　　　　东莞市行政办事中心

　　　　东莞松山湖高新技术产业开发区管理委员会

　　　　东莞生态产业园区管理委员会

　　　　东莞市塘厦镇人民政府

　　　　阳江市机关事务管理局

　　　　广东省茂名市质量计量监督检测所

　　　　清远市机关事务管理局

　　　　清远市清城区机关事务管理局

　　　　佛冈县机关事务管理局

　　　　云浮市机关事务管理局（行政中心）

　　　　华南农业大学

　　　　广州中医药大学

　　　　深圳大学

　　　　惠州学院

　　　　东莞理工学院

　　　　广东环境保护工程职业学院

　　　　广东水利电力职业技术学院

　　　　深圳职业技术学院

　　　　河源职业技术学院

　　　　顺德职业技术学院

　　　　广州市第六中学

　　　　兴宁市第一中学

　　　　惠州市华罗庚中学

　　　　始兴县始兴中学

　　　　博罗县博罗中学

　　　　广东医学院附属医院

　　　　深圳市疾病预防控制中心

　　　　佛山市第一人民医院

　　　　佛山市南海区人民医院

　　　　惠州市第一人民医院

　　　　东莞市第三人民医院

　　　　中山市博爱医院

　　　　茂名市人民医院

　　　　英德市人民医院

　　　　普宁市人民医院

　　　　广东省揭阳监狱

　　　　广东省立中山图书馆

公开方式：主动公开

  抄送：省应对气候变化及节能减排工作领导小组办公室。

  广东省人民政府机关事务管理局秘书处        2015年2月9日印发
— 3 —